平成２１年９月１０日

報道機関各位

熊 本 大 学

熊本大学大学院社会文化科学研究科シンポジウム

「社会人大学院のススメ ～理論と実践をつなぐ職業人の知を紡ぐ～」を開催します。

２００８年４月、熊本大学大学院・新「社会文化科学研究科」が誕生しました。社会人

の学習ニーズに合うよう編成されたカリキュラムと支援体制で、これまで以上に地域社会

に開かれた大学院を目指します。研究者等を育成する「研究コース」に加え、高度専門

職業人育成を目的とする「専門職コース」を併設しているのは当大学院の特長です。

１つの専攻内に２種類のコースを併設することで、学術知と実践知の融合による理論・

実践対話型の新しい大学院教育を可能にしました。

新しい社会文化科学研究科をより多くの方々に知っていただくため、下記のとおりシン

ポジウムを開催します。

つきましては、広く一般の方へお知らせいただくとともに、当日の取材方、よろしくお願いいたし

ます。

記

【日 時】 平成２１年１０月３日(土) １３：００－１６：３０

【場 所】 熊本大学全学教育棟 C２０１（熊本市黒髪２丁目４０番１号）

【申し込み】事前申込制

【参 加 費】無料

※詳細は別紙を参照願います。

国立大学法人熊本大学

問い合わせ先：

熊本大学大学院社会文化科学研究科

社会人大学院教育支援センター

TEL/FAX 096-342-2390

e-mail hecenter@ge.kumamoto-u.ac.jp

全学教育棟

C２０１教室

至阿蘇

至熊本市街

全学教育棟